
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 70» 

(МОУ «СОШ № 70») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  25.09.2024 г.                                           № 72 

г. Саратов 

 

Об утверждении перспективного плана  

повышения квалификации педагогов  

в 2024-2025  учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Мин-

труда России от 18.10.2013 № 544н  «Об утверждении профессионального стандарта 

«Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)», Единым 

квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и слу-

жащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников обра-

зования», утвержден приказом Минздравсоцразвития РФ от 26.08.2010 № 761н 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогиче-

ских работников (приложение). 

2. Педагогическим работникам проходить курсы повышения квалифика-

ции по профилю педагогической деятельности не реже чем раз в три года. 

3. Кузнецовой М.А., заместителю директора по УВР, создать условия для 

непрерывного повышения квалификации педагогических работников. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                      Т.И. Киселёва  

 

         С приказом ознакомлены:  

 
ФИО Подпись Дата  

Кузнецова М.А.  25.09.2024  
    

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чеботарь У.В.., заместитель директора по УВР,  

8 (1234) 92-45-67, Chebotar@gov.ru  

mailto:Chebotar@gov.ru


3 

Приложение к приказу 

МБОУ «Средняя школа № 1» 

 от 20.09.2018 № 100 

Перспективный план 

повышения квалификации педагогических работников 

 

№ ФИО педагоги-

ческого работ-

ника 

Должность Дата прохож-

дения курсов 

повышения 

квалификации 

Учебный год 

2018- 

2019 

2019-

2020 

2020-

2021 

1. Вертинская З.А. Директор 01.11.17 –

28.02.18 
  + 

2. Зимина Р.К. Заместитель ди-

ректора по УВР 

01.11.17 –

28.02.18 
  + 

3. Уматова Р.О. Заместитель ди-

ректора по ВР 

16.10.16 –

24.12.16 
 +  

4. Рубин К.У. Заместитель ди-

ректора по АХР 

04.03.17 –

23.04.17 
  + 

5. Антипенко Г.Д. Учитель началь-

ных классов 

12.12.17 –

30.03.18 
  + 

6. Борониченко 

К.В. 

Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

27.09.17 –

30.11.17   + 

7. Виноградова 

П.Д. 

Учитель матема-

тики 

30.09.17 –

30.11.17 
  + 

8. Воронин В.К. Учитель инфор-

матики 

17.01.18 –

20.03.18 
  + 

9. Ге Н.Н. Учитель англий-

ского языка 

10.02.16 –

19.04.16 
 +  

10. Дворецкая В.А. Учитель истории 26.09.16 –

07.10.16 
 +  

11. Емелина Р.З. Учитель геогра-

фии 

31.10.16 –

11.11.16 
 +  

12. Жарова В.С. Учитель биоло-

гии 

09.10.15 –

20.02.16 
+   

13. Заикина Н.Л. Учитель химии 16.05.16 –

27.05.16 
 +  



4 

14. Иванова В.Ф. Учитель началь-

ных классов 

12.12.17 –

30.03.18 
  + 

15. Кучина Н.Ю. Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

27.09.17 –

30.11.17   + 

16. Леонова М.И. Учитель физики 23.11.15 –

11.12.15 
+   

17. Морсина М.М. Учитель обще-

ствознания 

18.03.15 –

22.05.15 
+   

18. Носкова А.В. Учитель физиче-

ской культуры 

26.09.16 –

07.10.16 
 +  

19. Осипова Л.А. Учитель техно-

логии 

28.09.16 –

31.11.16 
 +  

20. Петров С.С. Учитель техно-

логии 

09.10.15 –

20.02.16 
+   

21. Рысева А.С. Учитель матема-

тики 

30.09.17 –

30.11.17 
  + 

22. Старкова Е.А. Учитель началь-

ных классов 

12.12.17 –

30.03.18 
  + 

23. Тоболина А.О. Учитель изобра-

зительного ис-

кусства 

27.09.15 –

30.11.15 +   

24. Уханова С.У. Учитель музыки 26.09.16 –

07.10.16 
 +  

25. Филина В.Ю. Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

26.09.16 –

07.10.16  +  

26. Харитонов О.Д. Педагог-

психолог 

23.11.15 –

11.12.15 
+   

27. Царьков Г.Ж. Воспитатель 28.09.15 –

31.11.15 
+   

28. Широкова П.Э. Заведующий 

библиотекой 

26.09.16 –

07.10.16 
 +  

29. Шереметьев Н.Г. Учитель англий-

ского языка 

10.02.16 –

19.04.16 
 +  

30. Шубина С.В. Учитель началь-

ных классов 

12.12.16 –

30.03.17 
 +  

31. Щербакова Т.Б. Учитель матема- 30.09.17 –   + 



5 

тики 30.11.17 

32. Щевьева П.А. Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

27.09.17-

30.11.17   + 

33. Яровая С.К. Социальный пе-

дагог 

23.11.15-

11.12.15 
+   

34. Ястрельцов А.В. Учитель физиче-

ской культуры 

26.09.16-

07.10.16 
 +  

35. Якунина Р.Н. Учитель англий-

ского языка 

10.02.17-

19.04.17 
 +  

36. Якушина В.К. Учитель началь-

ных классов 

12.12.17-

30.03.18 
  + 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 70", Киселёва Татьяна Ивановна, 
Директор

30.09.24 07:46 (MSK) Сертификат B2B5BE29CC468A40A0092920C94536D3


